Problemet forstærkes yderligere af, at Plumroses regnskaber i overensstemmelse med IFRS (IAS 29) skal korrigeres for hyperinflation i Venezuela
før omregning til DKK. Med denne korrektion øges koncernens omsætning, indtjening, langfristede aktiver, egenkapital og finansielle poster, uden
at det har bund i virkelige økonomiske resultater og værdiskabelse.

RESULTATOPGØRELSE   /   TOTALINDKOMSTOPGØRELSE   /   BALANCE   /   EGENKAPITALOPGØRELSE   /   PENGESTRØMSOPGØRELSE   /   NoteR

ØK-KONCERNEN Santa fe-GRUPPEN PÅTEGNINGER REGNSKAB FOR KONCERNEN REGNSKAB FOR MODERSELSKABET

63A/S det østasiatiske kompagni  /   ÅRSRAPPORT 2013

NOTER TIL KONCERNREGNSKABET

31. Devaluering af bolivar og væsentlig valutaeksponering i Plumrose (fortsat)

I nedenstående tabel vises en sammendraget proforma-tilpasning af regnskabet for 2013, hvor Plumroses regnskabstal aflagt i VEF omregnes til
den parallelle markedskurs på ca. VEF/USD 75 i stedet for den officielle valutakurs på VEF/USD 6,3.

Illustrativ devalueringspåvirkning			   Proforma 31. december 2013
Plumrose	R apporteret 2013 (IAS 29)		  (omregnet til devalueret
(ophørende forretninger)	 omregnet til den officielle	I llustrativ	 (”parallel markeds-”)
DKK mio.	 kurs på VEF/USD 6,30	 devalueringspåvirkning	 kurs på VEF/USD 75)

Omsætning	 6.914	 -6.333	 581
EBITDA	 495	 -453	 42
Primært driftsresultat (EBIT)	 263	 241	 22
Resultat før skat	 705	 -646	 59
Årets resultat	 350	 -321	 29
Egenkapital i alt	 2.204	 -2.019	 185
Langfristede aktiver	 2.319	 -2.124	 195
Aktiver i alt	 4.920	 -4.507	 413
Rentebærende nettogæld	 1.231	 -1.128	 103

Den store forskel mellem den officielle valutakurs og den parallelle markedskurs er en indikation af, at der er stor risiko for en yderligere devalu-
ering af VEF over for USD, hvilket ville have en væsentlig negativ effekt på ØK’s koncernregnskab, som illustreret ovenfor, samt i form af engangs-
kurstab på USD-forpligtelser i Plumrose og udestående royalties. Den faktiske effekt afhænger naturligvis af omfanget af og tidspunktet for en
sådan devaluering.

Oprettelse af finansieringsfacilitet i flere valutaer
For at lette importen i en tid, hvor der er store forsinkelser i CADIVI’s tildeleing af USD, var Plumrose nødt til i begyndelsen af 2013 at oprette